[image: image1.png]

Администрация муниципального округа Сокольский
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 29 августа 2025 года
	№ 638

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа Сокольский Нижегородской области от 27.07.2023 №396 « Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Назначение и выплата социальной выплаты на газификацию домовладений малоимущим гражданам, проживающим на территории городского округа Сокольский Нижегородской области»

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.10.2021 №1723 «Об утверждении Правил предоставления сведений, содержащихся в едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации, в том числе перечня указанных сведений и сроков их предоставления, и перечня обезличенных персональных данных, содержащихся в едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации» и Законом Нижегородской области от 13.11.2024 №154-З «О наделении муниципального образования городской округ Сокольский Нижегородской области статусом муниципального округа и о внесении изменения в статью 1 Закона Нижегородской области «О преобразовании муниципальных образований Сокольского муниципального района Нижегородской области» администрация муниципального округа Сокольский Нижегородской области  постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа Сокольский Нижегородской области от 27.07.2023 №396 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Назначение и выплата социальной выплаты на газификацию домовладений малоимущим гражданам, проживающим на территории городского округа Сокольский Нижегородской области» следующие изменения:

1.1. В наименовании, преамбуле пунктах 1,5 слово «городского» заменить словом «муниципального».
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Управлению делами администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления в районной газете «Сокольская новь» и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Сокольский Нижегородской области».
2. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Назначение и выплата социальной выплаты на газификацию домовладений малоимущим гражданам, проживающим на территории городского округа Сокольский Нижегородской области» утвержденный постановлением администрации городского округа Сокольский Нижегородской области от 27.07.2023 года №396 (далее – административный регламент), следующие изменения:

2.1. В наименовании и по тексту административного регламента слово «городского» заменить на слово «муниципального» в соответствующем падеже.

2.2. В главе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» административного регламента:
2.2.1. Пункт 3.2 «Работа с межведомственными запросами» дополнить пунктом 3.2.10. следующего содержания:
«3.2.10. Сведения, могут быть запрошены из единого федерального информационного регистра, содержащего сведения о населении Российской Федерации, в порядке, предусмотренном постановлением Правительства Российской Федерации от 09.10.2021 №1723 «Об утверждении Правил предоставления сведений, содержащихся в едином федеральном регистре, содержащим сведения о населении Российской Федерации, в том числе перечня указанных сведений и сроков их предоставления, и перечня обезличенных персональных данных, содержащихся в едином федеральном информационном регистре содержащим сведения о населении Российской Федерации» в составе:

-  идентификаторы сведений о документе, удостоверяющем личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации (в том числе в отношении документов, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации, признанных недействительными на территории Российской Федерации);
- сведения о гражданстве физического лица;

- идентификаторы сведений о регистрации граждан Российской Федерации по месту пребывания в пределах Российской Федерации;

- сведения о государственной регистрации рождения;

- сведения о семейном положении физического лица;
- сведения о государственной регистрации смерти.»
2.3. Главы 4 и 5  исключить.
3. Управлению делами администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области (В.Г.Гульнева) обеспечить опубликование настоящего постановления в районной газете «Сокольская новь» и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Сокольский Нижегородской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области Червякова А.Е.
	Глава местного самоуправления
	А.М.Созонов

Подготовил: Смирнова О.А. _____________

Согласовано: Червяков А.Е. ___________________

Согласовано: Каретникова К.А. _______________

Отпечатано: 4 экз.

1 - дело

2 – управление финансов

3 – редакция газеты «Сельская новь»

4- ГБУ НО «УМФЦ»
PAGE